
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

// ̂  №

Иркутск
О Законе Иркутской области 
«О порядке индексации соци­
альных выплат в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О порядке индексации соци­
альных выплат в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области в целях реали­
зации предусмотренной Конституцией Российской Федерации и Уставом 
Иркутской области гарантии об обязательной индексации социальных 
выплат, обеспечения соблюдения принципа социальной справедливости и 
единства правового регулирования на территории Иркутской области 
вопросов индексации социальных выплат в срок до 17 июня 2023 года:

1) обеспечить установление индексации размеров социальных вып­
лат, установленных иными, помимо законов Иркутской области, норматив­
ными правовыми актами Иркутской области;

2) обеспечить внесение в Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти проекта закона Иркутской области, направленного на распространение 
положений Закона Иркутской области «О порядке индексации социальных 
выплат в Иркутской области» на индексацию размеров социальных выплат, 
установленных иными, помимо законов Иркутской области, нормативными 
правовыми актами Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко


